
 

◇医薬関係者以外の参加はご遠慮いただいています。
販売情報提供活動の対象となる医薬関係者の定義：「主として医師、歯科医師、薬剤師､看護師、診療放射線技師、
臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家(医学部・薬学部等の学生を 含む)、及び医療施設において医療に従事する職員」

◇当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
 ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

主催：塩野義製薬株式会社

第2回 痛み治療を考える会 in 鹿児島

日時：2024年10月24日（木）18:30～20:00 
開催形態：ハイブリッド開催
会場： いまきいれ総合病院 5階 会議室
住所：鹿児島県鹿児島市高麗町４３−２５
会場アクセス：右記二次元コードよりご確認下さい。

特別講演 19：00～20：00

『 薩摩川内市における在宅緩和ケアの課題～薬剤師の視点から～ 』

社会福祉法人 恩賜財団 済生会川内病院 薬剤部 德田 憲治  先生

製品紹介 18：30～18：35

「持続性疼痛治療剤 オキシコンチンTR錠」 塩野義製薬株式会社 MR  

座長

公益社団法人昭和会 いまきいれ総合病院 緩和ケア内科 原口 哲子 先生

◇会場での提供物：資料、お茶 （施設ルールに則りご利用ください）

座長

公益社団法人昭和会 いまきいれ総合病院 薬剤部 部長 髙橋 真理 先生

一般講演 18：35～19：00

◆ 日本緩和医療薬学会・緩和薬物療法認定薬剤師資格単位：1単位 取得予定

『 がん患者の痛みとオピオイドの適正使用 』
国立研究開発法人 国立がん研究センター中央病院 緩和医療科長 里見 絵理子 先生



参加お申込み

お申込み方法

【ご連絡先】
その他、会に際してご質問等ございましたら、下記までご連絡いただけますと幸いです。
塩野義製薬 鹿児島営業所 犬飼亮介 ryousuke.Inukai@shionogi.co.jp

ご参加人数把握のため、
下記お申込み欄を参照の上、

参加申し込みのご協力をお願いいたします。

二次元コードからのお申込み

下記二次元コードを読み込んでいただき、お申込みいただけますと幸いです。

申し込み期限：2024年10月22日（火）
ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

左記登録フォームより
ご予約にあたり、事前
質問の回答にご協力
賜りますようお願い申
し上げます。


	スライド 1
	スライド 2: 参加お申込み

